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Jenerał KOMISAROW w Berlinie.

W połowie kwietnia przybył do Berlina jenerał Komisarow, jako

przedstawiciel armji Wrangla. Jest on bardzo dobrze poinformowany

co do stanu wewnętrznego Rosji, fantastycznie zaślepiony w Japonje,

wróg zajadły Anglji i Francji. Z pro memoria, które słożył w Mini-

S sterjum spraw zagranicznych i w Sztabie Generalnym, jasno wypływa

rozumowanie Komissrowa: bieg wypadków w Rosji prześstawia sobie na-

stgpujaco, przedowszystkiem wysunięta bydzie dewiza „cesarz dla

Rosji - ziemia dla narodu", Podstawą w realizowaniu tego ma być

armja gen. Wrangla, składajnca się w obscnej chwili jakoby z 36.000

zorganizowanych ludzi, w większości idsowe oficerstwo. Do tego

wojska stosniowo wlewać si? będę inne małe formacje oficerskie i

podoficerskie organ@tzowene stopniiowo w innych krajach ( a zwłaszcza

w Serbji) która sartjami oo kilkunastu wyjeżdżać będą do kraju.

Pozatem gen. Komigarow wszedł w porozumienie z orzedstawicielami

organizacji i związków wojskowych oficerskich i studenckich w Niem-

czech i z Niemieckim sztabem generalnym, w celu zwerbowania i wysy-

łania na południe Rosji młodzieży ex-wojskowej . Ma to ne calu

przeprowadzenie organizacji tyłów armji, etapów i sdministracji

wojskowej, dla zapewnienia wybrzeża morskiego przy posuwaniu się

zwycięskiej armji w głąb kraju. Podobno mają być także przewiemione

z Niemiec łódki podwodne zupełnie nowego typu, rozkładane na mare

części. Wyrabieje je koło Augsburgu, a mieć będę zakadanie oczysz-

czenie morza Czarnego i swentuslne przerzucenie do Azji Wniejszej

amunicji i prowiantn 418 Kemali-Paszy, lub nawet sił zbrojnych.

Narazie armja Wrangla będzie sig tylko organizować, działać

zacznie tylko wtedy, gdy organizacje wojskowe atamana Siemionowa

będą również gotowe @o boju i gdy Janonja zaokusuje Syberję po

Bajkał, a może i dalej. Migdzy Jasonjęą a Siemionowym, konferencją

.Paryską, Radą Monarchiczną i jener. Wranglem zawarty został traktat

w myśl którego japończycy hogę sosunąć się do Uralu. Bliższych

szczegółów narazie brak.

Jednak decydującym momentem dla występienia gon.Wrangla jest

występienie organizacji monarchicznej Rosyjskiej w Bolszewji

i ruch chłopstwa na miasta. Sprzysiężenie oficerskie armji Czerwo-

na] jest bardzo silne i w scis?ym kontakcie ze sztabem gen.Wrengla.
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Wrangel posiada pieniądze i tu bardzo duże, gdyż miljony

udzielane Denikinowi i jego sztabowi przez Anglików ugrzęzły po

większej części w kasach zorganizowanego oficerskiego spisku białej

armji. Podobno także organizacja monarchiczna z Rosji przyszłe stale

jakoby bajońskie sumy. Zresztę Najwyższa Rada Nonarghiczna już

w czasie wojny wywiosła i zmieniła na obie waluty 600.000.000 rubli.

i na tej zamianie kolosalnie zarobiła.

Jen.Komisarow najsilniej namawiał w Berlinie i ucraszał partje

prawe, aby nie sopierały w żedngm wypadku bolszewizmu w Niemczech,

w Polsce, lub.na Litwie, gdyś mogło by to mieć bardzo niekorzystny

wpływ na masy w Rosji. Jednocześnie radził popierać wszelkie wrze=

nie i wywoływać zamieszanie we Prancjł i w Anglji. Podobno także

i ruch separatystyczny w Bawarji i Wirtembergji jest robiony za

porozumieniem i zgodą pruskich prawych partji, s to w cełu wytwo-

rzenia trudnej pozacji dla gebinetu i oszukania Ententy mamidłem

rozbicia jedności niemieckiej. Gre ta jednak wysoce niebezpieczna

może być bardzo zgrabnie przez Rzym i koła katolickie we Francji

wyzyskang.

Jen. Komisarow wyjechał do Monachium (Szczegłowitow wyjechał

tan już wcześmiej), aby wpłynęć na koła katolickie konserwatywne

i wyjaśnić, że śadne niebezpieczeństwo wolności irozwojowi kościoła

w przyszlej Rosji nie zagraża. Chce on także przez te koła, oraz

Nuncjusza Paretti wpłynąć (drogę przez Rzym) na Marszalka Foch'a

Leona Doudet i inne- osobistości majèce.dzìé wplywy we Francji,

by nie sorzeciwieno Się naturelnemu rozwojowi rowrotu caryzmu

w Rosji i patrzano przez palce na zaku» orzez Rosję amunicji w

Niemczech. Również cho@zi o wyjaśnienie stosunku przyszłej Rosji

do Polski.

Z Monachium Komisarow je@&ie do Budapesztu dis porozumienia

Się z Admirałem Horty niemal w tych samych sprawach, gwarantując

Węgrom powrót taboru rumuńskiego i doprowadzenie do porozumienia

iz Jugostawjg. Zabawiwsze kilka dni w Budapeszcie ma Komisarow

" wrócić do Monachium, przyczem oo drodze zobaczy się z przedstawicie-

lami konserwatywnymi w Wiedniu. Z Monachium na Budapeszt - Belgrad

wraca na Krym. W Monachium jen. Komisarow mieszka w hoteluMarien-

bea.
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Jens Komisarow chwali się, że oosiadają na Krymie wełnę

za 1.000.000 funt.sterl., ale jej nie ani anglikon,

ani francuzom. Réwniez na Donie zgromadzone 58 nieslychane

zapasy przeróżnych rzeczy. To ostatnie potwierdza się i od in-

nych osób, również od cudzoziemców.

W Berlinie Komisarow zaangażował kilku chemików specjali-

stów od gazów trujłcych, niewiadomo tylko czy Niemcy będą im

te gasy dostarczać, czy też będą sami fabrykować u siehie. Po-

dobno oficerowie i technicy niemieccy, & także i podoficerowie

otrzymają na południu Aosj@ ziemiș;- więłcy właściciele

ziemscy jakoby się na to zgodzili.
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